[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

"СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2020
                   №  567
Об утверждении состава Муниципальной аттестационной комиссии по аттестации руководителей (заместителей руководителя, руководителей структурных подразделений) муниципальных  образовательных учреждений Суоярвского района и лиц, претендующих на замещение должности руководителя (заместителя руководителя, руководителя структурного подразделения) муниципального  образовательного учреждения
Суоярвского района

В соответствии с «Положением о порядке аттестации руководителей (заместителей руководителя, руководителей структурных подразделений) муниципальных  образовательных учреждений Суоярвского района и лиц, претендующих на замещение должности руководителя (заместителя руководителя, руководителя структурного подразделения) муниципального  образовательного учреждения Суоярвского района», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 16.08.2019 года № 536 администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав Муниципальной аттестационной комиссии по аттестации руководителей (заместителей руководителя, руководителей структурных подразделений) муниципальных  образовательных учреждений Суоярвского района и лиц, претендующих на замещение должности руководителя (заместителя руководителя, руководителя структурного подразделения) муниципального  образовательного учреждения Суоярвского района на 2020/2021 учебный год в количестве 7 человек (приложение 1).
2. Утвердить график аттестации руководителей (заместителей руководителя) муниципальных  образовательных учреждений Суоярвского района и лиц, претендующих на замещение должности руководителя муниципального  образовательного учреждения Суоярвского района на 2020/2021 учебный год (приложение 2).
3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Т.В. Тишкову.
Глава администрации                                                                                              Р.В. Петров
________________________________________________________________________ Разослать: дело - 1, Тишкова Т.В. – 1, ОО и СП – 1, ОУ
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Суоярвский район» №567 от28.07.2020
Состав
муниципальной аттестационной комиссии

по аттестации руководителей (заместителей руководителя, руководителей структурных подразделений) муниципальных  образовательных учреждений Суоярвского района и лиц, претендующих на замещение должности руководителя (заместителя руководителя, руководителя структурного подразделения) муниципального  образовательного учреждения
Суоярвского района на 2020/2021 учебный год
Председатель: Тишкова Т.В. – заместитель главы администрации муниципального образования  «Суоярвский район» по социальным вопросам

Заместитель председателя

Смирнова Е.Н.– начальник отдела образования и социальной политики

Члены комиссии:

Зиягова Т.А. – специалист отдела образования и социальной политики
Филина Т.А. – специалист отдела образования и социальной политики

Стрибук Т.А. – ведущий специалист МКУ «Централизованная бухгалтерия»
Каторина  О.Ю. -  юрист МКУ «Центр информационно-хозяйственного обеспечения Суоярвского муниципального района.
Секретарь:

Семенова Е.Д. – ведущий специалист отдела образования и социальной политики

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Суоярвский район» № 567 от 28.07.2020
График

аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Суоярвского района и лиц, претендующих на замещение должности руководителя муниципального образовательного учреждения
Суоярвского района на 2020/2021 учебный год

	ФИО
	ОУ
	Должность
	Дата предыдущей аттестации
	Срок прохождения аттестации

	1
	Савицкая Наталья Владимировна
	МОУ Найстенъярвская СОШ
	Директор
	01.06.2015
	01.06.2020

	2
	Гиссиева Светлана Павловна
	МОУ Кайпинская ООШ
	Директор
	31.08.2015
	31.08.2020

	3
	Вейс Евгения Павловна
	МОУ Кайпинская ООШ
	заместитель директора по учебно- воспитательной работе

	01.09.2020

	4
	Романовская Наталья Александровна
	МОУ Лахколампинская СОШ
	заместитель директора по учебно- воспитательной работе

	01.09.2020

	5
	Львова Анна Александровна
	МДОУ Детский сад № 26 Поросозеро
	Заведующая
	15.10.2014
	01.09.2020

	6
	Родионова Ирина Геннадьевна
	МОУ Вешкельская СОШ
	Директор
	30.01.2013
	01.09.2020

	7
	Чайкина Елена Николаевна
	МОУ Вешкельская СОШ
	Заместитель директора по учебно- воспитательной работе

	01.09.2020

	8
	Круглова Ирина Сергеевна
	МОУ Лоймольская СОШ
	Заместитель директора по УВР

	01.09.2020

	9
	Савенок Светлана Владимировна
	МОУ Лоймольская СОШ
	Заместитель директора по УВР

	01.09.2020

	10
	Калесникович Надежда Вассильевна.
	МОУ Лоймольская СОШ
	Заместитель директора по УВР
	01.07.2015
	01.09.2020

	11
	Артемчук Лилия Валерьевна
	МОУ ДОШИ
	заместитель директора по учебно- воспитательной работе
	22.10.2015
	22.10.2020

	12
	Александрова Юлия Викторовна
	МОУ Поросозерская СОШ
	заместитель директора по учебно- воспитательной работе
	19.11.2015
	19.11.2020

	13
	Петрова  Наталья Викторовна
	МДОУ Детский сад № 5 «Радуга»
	Заведующая
	15.12.2015
	15.12.2020

	14
	лица, претендующие на замещение должности руководителя (заместителя руководителя) муниципального образовательного учреждения Суоярвского района
	Сроки устанавливаются на момент подачи заявления